PIÈCE N°. 1.

*Extrait du contrat de mariage d'Antoine de Tournon, et de Marie de Clavières, du 6 mai 1502.*

In nomine Domini amen. Noverint universi et singuli presentes et futuri hoc verum et publicum instrumentum lecturi et tenorem ejus audituri, cum tractatum fuerit de matrimonio legitimo contrahendo per verba futuri et in facie sancte matris ecclesie celebrando et solemnisando, domino concedente per et inter nobilem Anthonium de Turnone, scutifferum, filium naturalem et legitimum magnifici et potentis domini Jacobi de Turnone, militis, domini dicti loci, et aliarum baroniarum presentis Valentiniensis diocesis, et condam illustris et nobilis domine Johanne de Podeniaco, nomine, ipsius Anthonii, ex una parte; et nobilem domicellam Mariam Claverii, filiam naturalem ac legitimam et universalem heredem condam nobilis Artaldi Claverii loci Sancti Aregii, Vivariensis diocesis, nomine ipsius nobilis Marie,

parte ex altera; ut tandem partes ipse, unà cum quibusdam earum parentibus et amicis, in loco infrà dicto orent, unanimiter congregate, pro ipso contracte complendo et perficiendo. Hinc igitur fuit et est, anno beatissime incarnationis ejusdem Domini millesimo quingentesimo secundo, et die sexta mensis maii, Domino nostro Ludovico, Dei gratia, Francorum rege, in presentia et audientia mei notarii presentis et testium infrascriptorum constitute jam dicte partes, volentes et affectantes, pro ut dicebant, ut dictum matrimonium suum in domino sortiatur effectum, idcirco, non ignorantes in aliquibus, nec decepte..... interse, ad tractatum dictorum suorum parentum et amicorum, convenerunt, arrestaverunt et consenserunt, mediantibus dotis constitutione, aliisque pactis..... Imprimis enim nobilis Anthonius, cum bene placito et voluntate ac licentia et antepredicti magnifici et potentis domini Jacobi, sui patris, reverendi in proprio patris, domini Johannis de Turnonè, abbatis Condacii ejusdem patris.... promisit et juravit..... ducere in uxorem..... dictam nobilem Mariam..... et vice versa dicte nobilis Maria, cum bene placito..... in proprio patris domini Johannis, episcopi Albensis, et nobiles Claudii de Balmis, Ludovici et Johannis de Montemeyrano, et aliorum suorum parentum et amicorum..... signanter cum licentia..... predicti nobilis Claudii de Balmis et tanquam curatoris ejusdem Marie,..... promisit et juravit..... verum quia dotes mulierum solent constitui..... Idcirco, personaliter, constituta jam dicta nobilis Maria..... cum quâ super licentia et auctoritate, dedit, constituit et assignavit sibi ipsi, unà cum dicto nobili Anthonio, sponso futuro meque notario..... videlicet omnia et singula ac quecumque sua mobilia, immobilia, presentia et futura..... ubicunque existant..... et auctorisante dicto nobili Claudio de Balmis, dicte nobilis Marie, avunculo et curatore..... et presente nobile Ludovico de Montemeyrano, ejusdem nobilis Marie germano con-